
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 апреля 2018 года № 150 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 381629-7 "О внесении изменения  

в статью 179
4
 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 

формирования бюджетных ассигнований дорожных фондов"; 

проект федерального закона № 383057-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской Федерации" (в части возможности 

привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению отдельных видов работ 

по сохранению объекта культурного наследия); 

проект федерального закона № 383137-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об исчислении времени" (об изменении исчисления 

времени на территории Российской Федерации); 

проект федерального закона № 387974-7 "О внесении изменений  

в статью 275 Трудового кодекса Российской Федерации в части представления 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, а также 

хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 

капитале которых находится в государственной (муниципальной) 

собственности, лицами, замещающими указанные должности, сведений  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"; 

проект федерального закона № 395679-7 "О внесении изменения  

в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 



2 

 

освобождения нанимателей жилых помещений от внесения платы на наем  

в случае признания жилого помещения непригодным для проживания); 

проект федерального закона № 396220-7 "О внесении изменения  

в статью 171 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения 

условия предоставления компенсации на уплату взносов на капитальный 

ремонт); 

проект федерального закона № 397603-7 "О внесении изменений  

в статью 17 Федерального закона "О государственной гражданской службе 

Российской Федерации" и статью 12
1
 Федерального закона "О противодействии 

коррупции" (в части расширения перечня организационно-правовых форм 

некоммерческих организаций, к участию в управлении которыми допускаются 

лица, замещающие государственные и муниципальные должности на постоянной 

основе, а также должности государственной гражданской службы); 

проект федерального закона № 401336-7 "О внесении изменений  

в главу 43 Трудового кодекса Российской Федерации в целях противодействия 

коррупции"; 

проект федерального закона № 403906-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования мер по противодействию коррупции" (в целях возложения 

обязанности по предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей представителю нанимателя (работодателю),  

на работников, замещающих отдельные должности, включенные в перечни, 

установленные государственными органами субъекта Российской Федерации); 

проект федерального закона № 403918-7 "О внесении изменений  

в статью 349
2 

Трудового кодекса Российской Федерации" (о расширении 

полномочий государственных органов субъектов Российской Федерации  

в части установления для отдельных категорий работников ограничений, 

запретов и обязанностей в целях противодействия коррупции); 

проект федерального закона № 406404-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части 

наделения органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

дополнительными полномочиями по ограничению и запрету на розничную 

продажу алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг 

общественного питания); 

проект федерального закона № 421494-7 "О внесении изменений  

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи  

с совершенствованием примирительных процедур" (о возврате государственной 

пошлины); 

проект федерального закона № 423761-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права  



3 

 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части наделения 

Общественной палаты Российской Федерации, общественных палат субъектов 

Российской Федерации правом назначать наблюдателей в избирательные 

комиссии при проведении выборов в органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органы местного самоуправления). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 389853-7  

"О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части 

снижения необходимой для назначения страховой пенсии по старости 

величины индивидуального пенсионного коэффициента". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


